
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 007/2019-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ E A ESCOLA DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: tem por objeto garantir o aperfeiçoamento da atividade de ca-
pacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder Executivo do 
Estado do Pará.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação Técnica vigerá de acordo 
com a CLÁUSULA QUARTA pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as 
partes, por igual período.DATA DE ASSINATURA: 22/04/2019
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Evanilza da Cruz Marinho Maciel 
– Diretora Geral da EGPA e – Sr. Arnaldo Ferreira Rocha – Prefeito de 
Rondon do Pará.

Protocolo: 426601

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 099 DE 16 DE ABRIL DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os termos no Processo nº. 2018/288031 de 27/06/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 1 (uma) diária a servidora LIVIA MERÊNCIO DE ARAÚJO 
ALFAIA, ocupante do cargo de Assessor, matrícula nº 5908215/6 CPF: 
303.334.312-00, em complemento as diárias concedidas no período 03 
a 09/07/2018 através da Portaria 165 de 29/06/2018, publicada no DOE 
nº 33.648 de 03/07/2018, pelo pernoite devido ao traslado do município 
de Breves a Belém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 426609

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA

.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi  cial do Estado nº 33.804 de 14 de fevereiro 
de 2019.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora da Administração
PORTARIA Nº 412 de 22 de abril de 2019, AUTORIZAR 1 e 1/2 diárias 
ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº 0592475403, 
GERENTE FAZENDÁRIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, 
com o objetivo de vistoria de obra na unidade Cecomt Itinga, no período 
de 25.04.2019 a 26.04.2019, no trecho Belém - Dom Elizeu - Belém.
PORTARIA Nº 413 de 23 de abril de 2019, AUTORIZAR 9 e 1/2 diá-
rias ao servidor FERNANDO MATOS NUNES, nº 0004897601, FISCAL -C, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂN-
SITO, objetivo de Fiscalização Itinerante para Uecomt Curralinho, período 
de 24.04.2019 a 03.05.2019, trecho Belém - Curralinho - Muaná - São 
Sebastião Boa Vista - Oeiras do Pará - Curralinho - Belém.
PORTARIA Nº 414 de 23 de abril de 2019, AUTORIZAR 7 e 1/2 (sete e 
meia) diárias, período de 25.04.2019 a 03.04.2019, em complementação 
às concedidas pela PORTARIA Nº 337 de 11/04/2019, publicada no D.O.E 
nº 33850 de 12/04/2019 ao servidor ANTONIO CARLOS BOTELHO DE MO-
RAES, nº 0005007501, CPF – 068.903.002-97, FISCAL -C, COORDENA-
ÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objeti-
vo de dar continuidade da Fiscalização Itinerante na Uecomt-Curralinho.
PORTARIA Nº 415 de 23 de abril de 2019, AUTORIZAR 1/2 diária ao 
servidor RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR, nº 0594557901, SECRE-
TÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, GABINETE DO SECRETÁRIO, objetivo 
de acompanhar o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Pará 
no Fórum de Governadores, dia 23.04.2019, trecho Belém/PA - Brasília/
DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 416 de 23 de abril de 2019, AUTORIZAR 6 e 1/2 diá-
rias ao servidor CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA DE SOUZA, 
nº 0588714301, AUDITOR -B, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.
TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA, objetivo de participar do GT e SUBGT 05, 
período de 12.05.2019 a 18.05.2019, trecho Belém/PA - Brasília/DF -Be-
lém/PA.
PORTARIA Nº 423 de 23 de abril de 2019, AUTORIZAR o pagamento 
de 1 e 1/2 diária ao servidor JOEL MESQUITA CAVALCANTE, matrícula nº 
0005361901, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na CÉLULA DE 
GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, com o objetivo de conduzir veículo ofi cial 
transportando servidor desta Sefa que irá realizar vistoria técnica na uni-
dade Itinga, no período de 25.04.2019 a 26.04.2019, no trecho Belém/ 
Itinga/ Belém.

Protocolo: 426510

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT MARITUBA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT- Marituba, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos 
titulares, sócios ou representantes legais da empresa Servmix Tecnologia, 
Engenharia e Meio Ambiente Ltda. Insc. Est. nº 15.281.021-8, nos termos 

do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da 
AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 10/2018 ATÉ 
11/2018, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E ORDEM DE 
SERVIÇO nº 092019820000018-6, no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 
da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
AUDITOR SOLICITANTE: Ananisio Gomes de Andrade
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
1- Relatório
PRAZO DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS SOLICITADOS: 15 (quinze) dias.
LOCAL DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: Sede da SEFA Marituba, sito 
naRodovia BR 316 – Km 13 S/N – Bairro Centro – Marituba – PA. (ao lado 
da Prefeitura de Marituba). Fone: 91- 3201-3307.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, culmina-
rá na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º 
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Paulo Rodrigues Veras
Coordenador Fazendário - CERAT –Marituba

Protocolo: 426520
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilm° Sr. Dr. PAULO RODRIGUES VERAS, MD. COORDENADOR FAZEN-
DÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou repre-
sentante(s) legal(is) da fi rma abaixo identifi cada, que foi lavrado con-
tra a mesma em 23/04/2019 o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n° 
092019510000142-9 (Ordem de Serviço nº 092018820000242-4), fi can-
do NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 
1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações poste-
riores, a pagar(em) ou apresentar(em) defesa no prazo de 30 (TRINTA) 
dias, a contar da data da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/
Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressal-
tando que o não comparecimento no prazo estabelecido, ensejará a esta 
Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: CONCREBEM CONSTRUÇÃO LTDA.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.483.390-8
Marituba – Pará, 23 de Abril de 2019
PAULO RODRIGUES VERAS 
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 426471
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Ilmº Sr. Paulo Rodrigues Veras, Coordenador Fazendário da Coorde-
nação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marituba - CERAT - MARITUBA,desta Secretaria de Estado da Fazen-
da,FAZ SABER aos titularesou representantes legais da fi rma abaixo 
identifi cada, que foi lavrado contra a mesma o Auto de Infração e Noti-
fi caçãoFiscal - AINF nº 092018510005649-8, oriundo da Ação Fiscal nº 
092018820000246-7, fi cando, NOTIFICADOS, naforma do disposto pelo 
Artigo 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de30/12/1998 e alterações poste-
riores, a efetuar o recolhimentodo crédito tributário ou apresentar impug-
nação no prazo de 30(trinta) dias, contado a partir do 15º dia da publica-
ção destaNotifi cação, o que poderá ser feito diretamente junto à sededa 
CERAT - Marituba, situada à Rodovia BR-316 - KM-13, SN -Marituba/Pará, 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á cobrança executiva docrédito tributário.
AFRE: ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Razão Social: Nuclear Cell Comercio e Serviços de Telefonia Ltda
Inscrição Estadual:15.604.767-5
PAULO RODRIGUES VERAS
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT - MARITUBA

Protocolo: 426465

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA
Na Seção de ACÓRDÃOS de “ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS FAZENDÁRIOS – TARF”, do DOE nº 33858 de 23 de abril de 
2019, referente aos acórdãos da 2ª CÂMARA PERMANENTE DE JULGA-
MENTOS de nº 6629 a 6636.
Onde se lê no Título dos Acórdãos:
“PRIMEIRA CÂMARA”
Leia-se: 
“SEGUNDA CÂMARA”

Protocolo: 426463
DFI/ ATO DE CREDENCIAMENTO - SINPESCA
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado 
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 
4676, de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações 
pesqueiras abaixo discriminadas, fi liadas ao SINPESCA – SINDICATO DAS 
INDÚSTRIAS DE PESCA E DAS EMPRESAS ARMADORAS E PRODUTORAS, 
PROPRIETÁRIAS DE EMBARCAÇÕES DE PESCA INDUSTRIAL DO ESTADO 
DO PARÁ, CNPJ: 04.575.668/0001-18 a adquirir as respectivas cotas de 
óleo diesel destinado a consumo próprio com isenção de ICMS, das distri-
buidoras de combustíveis, também credenciadas, considerando a publica-
ção no Diário Ofi cial da União, da Portaria de nº:385, de 07/12/2018 da 
Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca da Presidência da República, 
na forma do disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 
de maio de 2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de 
agosto de 2006.


